

MISSION LOCALE de L'AGGLOMERATION de LENS-LIEVIN

91 RUE JEAN JAURES
BP 173

62803 LIEVIN CEDEX

Bilan Association

Présenté en Euros

Période du 01/01/2011 au 31/12/2011

| ACTIF | Exercice clos le | | | | Exercice précédent | |
|--|-------------------------|---------------------|---------------------|---------------|-------------------------|---------------|
| | 31/12/2011 (12 mois) | | | | 31/12/2010 (12 mois) | |
| | Brut | Amort. & Prov | Net | % | Net | % |
| IMMOBILISATIONS INCORPORELLES: | | | | | | |
| Frais d'établissement | | | | | | |
| Frais de recherche et développement | | | | | | |
| Concessions, brevets, droits similaires | 44 280,96 | 44 280,96 | | | 897,66 | 0,04 |
| Fonds commercial | | | | | | |
| Autres immobilisations incorporelles | | | | | | |
| Immobilisations incorporelles en cours | | | | | | |
| Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles | | | | | | |
| IMMOBILISATIONS CORPORELLES: | | | | | | |
| Terrains | | | | | | |
| Constructions | 573 964,54 | 313 705,88 | 260 258,66 | 13,08 | 293 162,48 | 12,40 |
| Installations techniques, matériel & outillage industriels | 136 595,86 | 127 839,09 | 8 756,77 | 0,44 | 12 614,00 | 0,53 |
| Autres immobilisations corporelles | 527 306,04 | 518 301,87 | 9 004,17 | 0,45 | 20 862,10 | 0,88 |
| Immobilisations grevées de droit | | | | | | |
| Immobilisations corporelles en cours | | | | | | |
| Avances & acomptes sur immobilisations corporelles | | | | | | |
| IMMOBILISATIONS FINANCIERES: | | | | | | |
| Participations | | | | | | |
| Créances rattachées à des participations | | | | | | |
| Titres immobilisés de l'activité de portefeuille | | | | | | |
| Autres titres immobilisés | | | | | | |
| Prêts | | | | | | |
| Autres immobilisations financières | 16 770,16 | | 16 770,16 | 0,84 | 16 770,16 | 0,71 |
| TOTAL (I) | 1 298 917,56 | 1 004 127,80 | 294 789,76 | 14,81 | 344 306,40 | 14,57 |
| STOCKS ET EN COURS: | | | | | | |
| Matières premières, approvisionnements | | | | | | |
| En cours de production de biens et services | | | | | | |
| Produits intermédiaires et finis | | | | | | |
| Marchandises | | | | | | |
| Avances & acomptes versés sur commandes | | | | | | |
| Créances usagers et comptes rattachés | 497,57 | | 497,57 | 0,02 | 12 518,62 | 0,53 |
| Autres créances | | | | | | |
| . Fournisseurs débiteurs | | | | | | |
| . Personnel | 1 443,33 | | 1 443,33 | 0,07 | 200,00 | 0,01 |
| . Organismes sociaux | | | | | | |
| . Etat, impôts sur les bénéfices | | | | | | |
| . Etat, taxes sur le chiffre d'affaires | | | | | | |
| . Autres | 356 149,65 | | 356 149,65 | 17,89 | 460 948,28 | 19,50 |
| Valeurs mobilières de placement | 970 617,40 | | 970 617,40 | 48,76 | 1 174 616,34 | 49,70 |
| Disponibilités | 362 931,36 | | 362 931,36 | 18,23 | 365 754,74 | 15,47 |
| Charges constatées d'avance | 3 987,92 | | 3 987,92 | 0,20 | 5 183,17 | 0,22 |
| TOTAL (II) | 1 695 627,23 | | 1 695 627,23 | 85,19 | 2 019 221,15 | 85,43 |
| Charges à répartir sur plusieurs exercices (III) | | | | | | |
| Primes de remboursement des emprunts (IV) | | | | | | |
| Ecart de conversion actif (V) | | | | | | |
| TOTAL ACTIF | 2 994 544,79 | 1 004 127,80 | 1 990 416,99 | 100,00 | 2 363 527,55 | 100,00 |

MISSION LOCALE de L'AGGLOMERATION de LENS-LIEVIN
BILAN PASSIF

page 3

Période du 01/01/2011 au 31/12/2011

Présenté en Euros

| PASSIF | Exercice clos le 31/12/2011 (12 mois) | | Exercice précédent 31/12/2010 (12 mois) | |
|---|---|---------------|---|---------------|
| FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES: | | | | |
| FONDS PROPRES | | | | |
| Fonds associatifs sans droit de reprise | 133 897,00 | 6,73 | 133 897,00 | 5,67 |
| Ecart de réévaluation | | | | |
| Réserves | | | | |
| Report à nouveau | 899 334,68 | 45,18 | 827 311,39 | 35,00 |
| Résultat de l'exercice | 121 535,76 | 6,11 | 72 023,29 | 3,05 |
| AUTRES FONDS ASSOCIATIFS | | | | |
| -Fonds associatifs avec droit de reprise | | | | |
| . Apports | | | | |
| . Legs et donation | | | | |
| . Résultats sous contrôle de tiers financeurs | | | | |
| -Ecart de réévaluation | | | | |
| -Subventions d'investissement sur biens non renouvelables | 24 568,08 | 1,23 | 9 393,39 | 0,40 |
| -Provisions réglementées | | | | |
| -Droits des propriétaires (commodat) | | | | |
| TOTAL(I) | 1 179 335,52 | 59,25 | 1 042 625,07 | 44,11 |
| PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES | 285 666,83 | 14,35 | 301 091,76 | 12,74 |
| TOTAL (II) | 285 666,83 | 14,35 | 301 091,76 | 12,74 |
| FONDS DEDIÉS | | | | |
| . Sur subventions de fonctionnement | | | 208 158,69 | 8,81 |
| . Sur autres ressources | | | | |
| TOTAL(III) | | | 208 158,69 | 8,81 |
| DETTES | | | | |
| Emprunts et dettes assimilées | 47 256,98 | 2,37 | 333 417,24 | 14,11 |
| Avances & acomptes reçus sur commandes en cours | | | | |
| Fournisseurs et comptes rattachés | 103 690,71 | 5,21 | 81 188,24 | 3,44 |
| Autres | 369 486,95 | 18,56 | 392 146,55 | 16,59 |
| Produits constatés d'avance | 4 980,00 | 0,25 | 4 900,00 | 0,21 |
| TOTAL(IV) | 525 414,64 | 26,40 | 811 652,03 | 34,34 |
| Ecart de conversion passif (V) | | | | |
| TOTAL PASSIF | 1 990 416,99 | 100,00 | 2 363 527,55 | 100,00 |

ENGAGEMENTS REÇUS

Legs nets à réaliser :

- acceptés par les organes statutairement compétents
- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

ENGAGEMENTS DONNÉS

MISSION LOCALE de L'AGGLOMERATION de LENS-LIEVIN
COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2011 au 31/12/2011

Présenté en Euros

| COMPTE DE RÉSULTAT | | Exercice clos le 31/12/2011 (12 mois) | | Exercice précédent 31/12/2010 (12 mois) | | Variation absolue (12 mois) | | % | |
|--|--------|---|---------------------|---|---------------------|-----------------------------------|-----------------|----------------|--|
| | France | Exportation | Total | % | Total | % | Variation | % | |
| PRODUITS D'EXPLOITATION: | | | | | | | | | |
| Ventes de marchandises | | | | | | | | | |
| Production vendue de biens | | | | | | | | | |
| Prestations de services | | | | | 500,00 | 100,00 | -500 | -100,00 | |
| Montants nets produits d'expl. | | | | | 500,00 | 100,00 | -500 | -100,00 | |
| AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION: | | | | | | | | | |
| Production stockée | | | | | | | | | |
| Production immobilisée | | | | | | | | | |
| Subventions d'exploitation | | | 2 629 657,53 | 87,42 | 3 070 852,45 | N/S | -441 195 | -14,36 | |
| Dons | | | | | | | | | |
| Cotisations | | | | | | | | | |
| Legs et donation | | | | | | | | | |
| Produits liés à des financements réglementaires | | | | | | | | | |
| (+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs | | | 208 158,69 | 6,92 | | | 208 158 | N/S | |
| Autres produits | | | | | | | | | |
| Reprise de provisions | | | 26 159,93 | 0,87 | 78 150,37 | N/S | -51 991 | -66,52 | |
| Transfert de charges | | | 143 955,11 | 4,79 | 174 083,77 | N/S | -30 128 | -17,30 | |
| Sous-total des autres produits d'exploitation | | | 3 007 931,26 | 100,00 | 3 323 086,59 | N/S | -315 155 | -9,47 | |
| Total des produits d'exploitation (I) | | | 3 007 931,26 | 100,00 | 3 323 586,59 | N/S | -315 655 | -9,49 | |
| Quotes-parts d'éléments du fonds associatif virées au compte de résultat (II) | | | | | | | | | |
| PRODUITS FINANCIERS: | | | | | | | | | |
| De participations | | | 6 059,74 | 0,20 | 6 632,60 | N/S | -573 | -8,63 | |
| D'autres valeurs mobilières et créances d'actif | | | | | | | | | |
| Autres intérêts et produits assimilés | | | | | | | | | |
| Reprises sur provisions et transferts de charges | | | | | | | | | |
| Différences positives de change | | | | | | | | | |
| Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement | | | 2 617,05 | 0,09 | 3 853,06 | 770,60 | -1 236 | -32,07 | |
| Total des produits financiers (III) | | | 8 676,79 | 0,29 | 10 485,66 | N/S | -1 809 | -17,24 | |
| PRODUITS EXCEPTIONNELS: | | | | | | | | | |
| Sur opérations de gestion | | | 8 754,53 | 0,29 | 199,77 | 39,80 | 8 555 | N/S | |
| Sur opérations en capital | | | 8 234,78 | 0,27 | 5 162,68 | N/S | 3 072 | 59,51 | |
| Reprises sur provisions et transferts de charges | | | | | | | | | |
| Total des produits exceptionnels (IV) | | | 16 989,31 | 0,56 | 5 362,45 | N/S | 11 627 | 216,84 | |
| TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV) | | | 3 033 597,36 | 100,85 | 3 339 434,70 | N/S | -305 837 | -9,15 | |
| SOLDE DEBITEUR = DEFICIT | | | | | | | | | |
| TOTAL GENERAL | | | 3 033 597,36 | 100,85 | 3 339 434,70 | N/S | -305 837 | -9,15 | |
| CHARGES D'EXPLOITATION: | | | | | | | | | |
| Achats de marchandises et de matières premières | | | | | | | | | |
| Variation de stock marchandises et matières premières | | | | | | | | | |
| Autres achats non stockés | | | 51 985,55 | 1,73 | 56 667,16 | N/S | -4 682 | -8,25 | |
| Services extérieurs | | | 288 705,30 | 9,60 | 277 754,81 | N/S | 10 951 | 3,94 | |
| Autres services extérieurs | | | 299 588,94 | 9,96 | 260 209,34 | N/S | 39 379 | 15,13 | |
| Impôts, taxes et versements assimilés | | | 156 367,00 | 5,20 | 154 290,00 | N/S | 2 077 | 1,35 | |
| Salaires et traitements | | | 1 521 914,02 | 50,60 | 1 589 552,32 | N/S | -67 638 | -4,25 | |
| Charges sociales | | | 516 628,77 | 17,18 | 497 826,18 | N/S | 18 802 | 3,78 | |
| Autres charges de personnel | | | 110,49 | 0,00 | 107,53 | 21,40 | 3 | 2,80 | |

MISSION LOCALE de L'AGGLOMERATION de LENS-LIEVIN
COMPTE DE RÉSULTAT

page 5

Période du 01/01/2011 au 31/12/2011

Présenté en Euros

| COMPTE DE RÉSULTAT (suite) | Exercice clos le 31/12/2011 (12 mois) | | Exercice précédent 31/12/2010 (12 mois) | | Variation absolue (12 mois) | % |
|--|---|---------------|---|--------------|-----------------------------------|---------------|
| Subventions accordées par l'association | | | | | | |
| Dotations aux amortissements | 50 525,31 | 1,68 | 41 269,76 | N/S | 9 256 | 22,43 |
| Dotations aux provisions | 10 735,00 | 0,36 | 17 553,00 | N/S | -6 818 | -38,83 |
| (-)Engagements à réaliser sur ressources affectées | | | 208 158,69 | N/S | -208 158 | -100,00 |
| Autres charges | 6 827,34 | 0,23 | 6 555,84 | N/S | 272 | 4,15 |
| Total des charges d'exploitation (I) | 2 903 387,72 | 96,52 | 3 109 944,63 | N/S | -206 557 | |
| Quote-part de résultat sur opérations communes (II) | | | | | | |
| CHARGES FINANCIERES: | | | | | | |
| Dotations financières aux amortissements et provisions | | | | | | |
| Intérêts et charges assimilées | 296,41 | 0,01 | 211,45 | 42,20 | 85 | 40,28 |
| Différences négatives de change | | | | | | |
| Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements | | | | | | |
| Total des charges financières (III) | 296,41 | 0,01 | 211,45 | 42,20 | 85 | 40,28 |
| CHARGES EXCEPTIONNELLES: | | | | | | |
| Sur opérations de gestion | 7 213,22 | 0,24 | | | 7 213 | N/S |
| Sur opérations en capital | 1 164,25 | 0,04 | 44,00 | 8,80 | 1 120 | N/S |
| Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions | | | 157 211,33 | N/S | -157 211 | -100,00 |
| Total des charges exceptionnelles (IV) | 8 377,47 | 0,28 | 157 255,33 | N/S | -148 878 | -94,66 |
| Participation des salariés aux résultats (V) | | | | | | |
| Impôts sur les sociétés (VI) | | | | | | |
| TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI) | 2 912 061,60 | 96,81 | 3 267 411,41 | N/S | -355 350 | -10,87 |
| SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT | 121 535,76 | 4,04 | 72 023,29 | N/S | 49 512 | 68,74 |
| TOTAL GENERAL | 3 033 597,36 | 100,85 | 3 339 434,70 | N/S | -305 837 | -9,15 |

| EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE | | | | | | |
|---|--|--|--|--|--|--|
| PRODUITS : | | | | | | |
| Bénévolat | | | | | | |
| Prestations en nature | | | | | | |
| Dons en nature | | | | | | |
| TOTAL | | | | | | |
| CHARGES : | | | | | | |
| Secours en nature | | | | | | |
| Mise à disposition gratuite de biens et services | | | | | | |
| Personnel bénévole | | | | | | |
| TOTAL | | | | | | |

Période du 01/01/2011 au 31/12/2011

DÉTAILLÉ

| ACTIF | Exercice clos le 31/12/2011 (12 mois) | | | | Exercice précédent 31/12/2010 (12 mois) | |
|--|---|---------------------|-------------------|--------|---|--------|
| | Brut | Amort. & Prov | Net | % | Net | % |
| IMMOBILISATIONS INCORPORELLES: | | | | | | |
| Frais d'établissement | | | | | | |
| Frais de recherche et développement | | | | | | |
| Concessions, brevets, droits similaires | 44 280,96 | 44 280,96 | | | 897,66 | 0,04 |
| 20500000 LOGICIELS INFORMATIQUE | 32 611,90 | | 32 611,90 | 1,64 | 32 611,90 | 1,38 |
| 20500001 INTERNET | 11 669,06 | | 11 669,06 | 0,59 | 11 669,06 | 0,49 |
| 28050000 AMORTISSEMENT LOGICIELS | | 32 611,90 | -32 611,90 | -1,63 | -31 714,24 | -1,33 |
| 28050001 AMORTISSEMENT INTERNET | | 11 669,06 | -11 669,06 | -0,58 | -11 669,06 | -0,48 |
| Fonds commercial | | | | | | |
| Autres immobilisations incorporelles | | | | | | |
| Immobilisations incorporelles en cours | | | | | | |
| Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles | | | | | | |
| IMMOBILISATIONS CORPORELLES: | | | | | | |
| Terrains | | | | | | |
| Constructions | 573 964,54 | 313 705,88 | 260 258,66 | 13,08 | 293 162,48 | 12,40 |
| 21350000 AGENCEMENT AMENAGEMENT | 573 964,54 | | 573 964,54 | 28,84 | 572 955,87 | 24,24 |
| 28135000 AMORTISSEMENT AGENCEMENT | | 313 705,88 | -313 705,88 | -15,75 | -279 793,39 | -11,83 |
| Installations techniques, matériel & outillage industriels | 136 595,86 | 127 839,09 | 8 756,77 | 0,44 | 12 614,00 | 0,53 |
| 21500000 INSTALLATION TECHNIQUE | 136 595,86 | | 136 595,86 | 6,86 | 136 595,86 | 5,78 |
| 28150000 AMORTISSEMENT INS. TECHNIQUE | | 127 839,09 | -127 839,09 | -6,41 | -123 981,86 | -5,24 |
| Autres immobilisations corporelles | 527 306,04 | 518 301,87 | 9 004,17 | 0,45 | 20 862,10 | 0,88 |
| 21831000 MOBILIER ET MATERIEL DE BUREAU | 254 424,07 | | 254 424,07 | 12,78 | 254 424,07 | 10,76 |
| 21832000 MATERIEL INFORMATIQUE | 272 881,97 | | 272 881,97 | 13,71 | 272 881,97 | 11,55 |
| 28183100 AMORTISSEMENT MAT DE BUREAU | | 254 080,52 | -254 080,52 | -12,76 | -251 629,09 | -10,64 |
| 28183200 AMORTISSEMENT MAT INFORMATIQUE | | 264 221,35 | -264 221,35 | -13,26 | -254 814,85 | -10,77 |
| Immobilisations grevées de droit | | | | | | |
| Immobilisations corporelles en cours | | | | | | |
| Avances & acomptes sur immobilisations corporelles | | | | | | |
| IMMOBILISATIONS FINANCIERES: | | | | | | |
| Participations | | | | | | |
| Créances rattachées à des participations | | | | | | |
| Titres immobilisés de l'activité de portefeuille | | | | | | |
| Autres titres immobilisés | | | | | | |
| Prêts | | | | | | |
| Autres immobilisations financières | 16 770,16 | | 16 770,16 | 0,84 | 16 770,16 | 0,71 |
| 27510000 DEPOT ET CAUTIONNEMENT | 16 770,16 | | 16 770,16 | 0,84 | 16 770,16 | 0,71 |
| TOTAL (I) | 1 298 917,56 | 1 004 127,80 | 294 789,76 | 14,81 | 344 306,40 | 14,57 |
| STOCKS ET EN COURS: | | | | | | |
| Matières premières, approvisionnements | | | | | | |
| En cours de production de biens et services | | | | | | |
| Produits intermédiaires et finis | | | | | | |
| Marchandises | | | | | | |
| Avances & acomptes versés sur commandes | | | | | | |
| Créances usagers et comptes rattachés | 497,57 | | 497,57 | 0,02 | 12 518,62 | 0,53 |
| 41100000 CLIENTS | 377,57 | | 377,57 | 0,02 | 12 518,62 | 0,53 |
| 41100001 CLIENTS CHEQUE DEJEUNERS | 120,00 | | 120,00 | 0,01 | | |
| Autres créances | | | | | | |
| . Fournisseurs débiteurs | | | | | | |
| . Personnel | 1 443,33 | | 1 443,33 | 0,07 | 200,00 | 0,01 |
| 42500000 ACOMPTES AU PERSONNEL | 1 443,33 | | 1 443,33 | 0,07 | 200,00 | 0,01 |
| . Organismes sociaux | | | | | | |
| . Etat, impôts sur les bénéfiques | | | | | | |
| . Etat, taxes sur le chiffre d'affaires | | | | | | |

Période du 01/01/2011 au 31/12/2011

DÉTAILLÉ

| ACTIF | Exercice clos le | | | | Exercice précédent | |
|--|---------------------|---------------------|---------------------|--------|---------------------|--------|
| | 31/12/2011 | | | | 31/12/2010 | |
| | (12 mois) | | | | (12 mois) | |
| | Brut | Amort. & Prov | Net | % | Net | % |
| . Autres | 356 149,65 | | 356 149,65 | 17,89 | 460 948,28 | 19,50 |
| 44101001 ETAT PAP PARE | 54 832,00 | | 54 832,00 | 2,75 | 54 832,00 | 2,32 |
| 44101002 ETAT FSE | 100 805,74 | | 100 805,74 | 5,06 | 260 742,65 | 11,03 |
| 44101003 ETAT PARRAINAGE | 26 701,00 | | 26 701,00 | 1,34 | 23 608,40 | 1,00 |
| 44101008 SUBVENTION REGION APPRENTISSAGE | 20 000,00 | | 20 000,00 | 1,00 | 12 500,00 | 0,53 |
| 44102000 SUBVENTION CONSEIL GENERAL | 47 050,00 | | 47 050,00 | 2,36 | 26 888,69 | 1,14 |
| 44103000 SUBVENTION REGION FONCTIONNEMT | 75 320,60 | | 75 320,60 | 3,78 | 75 320,60 | 3,19 |
| 44103003 REGION R.T.T. | 4 980,00 | | 4 980,00 | 0,25 | 4 900,00 | 0,21 |
| 46700000 AUTRES CPTES DEBIT.CREDIT | 21 907,49 | | 21 907,49 | 1,10 | | |
| 46700001 AUTRES CPTES DEBIT CREDIT BIPC 2009 | | | | | 292,50 | 0,01 |
| 46870000 PRODUITS A RECEVOIR | 4 552,82 | | 4 552,82 | 0,23 | 1 863,44 | 0,08 |
| Valeurs mobilières de placement | 970 617,40 | | 970 617,40 | 48,76 | 1 174 616,34 | 49,70 |
| 50810000 VALEURS MOBILIERES DE PLACMT | 970 617,40 | | 970 617,40 | 48,76 | 1 174 616,34 | 49,70 |
| Disponibilités | 362 931,36 | | 362 931,36 | 18,23 | 365 754,74 | 15,47 |
| 51781000 LIVRET MLD | 117 058,52 | | 117 058,52 | 5,88 | 114 456,43 | 4,84 |
| 51783000 CREDIT MUTUEL NORD EST | 51 200,00 | | 51 200,00 | 2,57 | 51 200,00 | 2,17 |
| 51786000 BONS DE CAISSE | 193 282,80 | | 193 282,80 | 9,71 | 192 699,12 | 8,15 |
| 51870000 INTERETS COURUS A RECEVOIR | 1 064,26 | | 1 064,26 | 0,05 | 6 580,00 | 0,28 |
| 53000000 CAISSE | 325,78 | | 325,78 | 0,02 | 807,97 | 0,03 |
| 53000001 CAISSE C.E. | | | | | 11,22 | 0,00 |
| Charges constatées d'avance | 3 987,92 | | 3 987,92 | 0,20 | 5 183,17 | 0,22 |
| 48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE | 3 987,92 | | 3 987,92 | 0,20 | 5 183,17 | 0,22 |
| TOTAL (II) | 1 695 627,23 | | 1 695 627,23 | 85,19 | 2 019 221,15 | 85,43 |
| Charges à répartir sur plusieurs exercices (III) | | | | | | |
| Primes de remboursement des emprunts (IV) | | | | | | |
| Ecart de conversion actif (V) | | | | | | |
| TOTAL ACTIF | 2 994 544,79 | 1 004 127,80 | 1 990 416,99 | 100,00 | 2 363 527,55 | 100,00 |

MISSION LOCALE de L'AGGLOMERATION de LENS-LIEVIN
BILAN PASSIF

page 8

Période du 01/01/2011 au 31/12/2011

DÉTAILLÉ

| PASSIF | Exercice clos le 31/12/2011 (12 mois) | | Exercice précédent 31/12/2010 (12 mois) | |
|---|---|-------|---|-------|
| FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES: | | | | |
| FONDS PROPRES | | | | |
| Fonds associatifs sans droit de reprise | 133 897,00 | 6,73 | 133 897,00 | 5,67 |
| 10240000 APPORTS SANS DROIT DE REPRISE | 133 897,00 | 6,73 | 133 897,00 | 5,67 |
| Ecarts de réévaluation | | | | |
| Réserves | | | | |
| Report à nouveau | 899 334,68 | 45,18 | 827 311,39 | 35,00 |
| 11000000 REPORT A NOUVEAU CREDITEUR | 899 334,68 | 45,18 | 827 311,39 | 35,00 |
| Résultat de l'exercice | 121 535,76 | 6,11 | 72 023,29 | 3,05 |
| AUTRES FONDS ASSOCIATIFS | | | | |
| -Fonds associatifs avec droit de reprise | | | | |
| . Apports | | | | |
| . Legs et donation | | | | |
| . Résultats sous contrôle de tiers financeurs | | | | |
| -Ecarts de réévaluation | | | | |
| -Subventions d'investissement sur biens non renouvelables | 24 568,08 | 1,23 | 9 393,39 | 0,40 |
| 13100000 SUBVENTION D'EQUIPEMENT | 38 899,07 | 1,95 | 15 489,60 | 0,66 |
| 13910000 SUB D'EQUIPEMENT INFORMATISATION | -14 330,99 | -0,71 | -6 096,21 | -0,25 |
| -Provisions réglementées | | | | |
| -Droits des propriétaires (commodat) | | | | |
| TOTAL (I) | 1 179 335,52 | 59,25 | 1 042 625,07 | 44,11 |
| PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES | | | | |
| 15150000 PROVISION POUR PERTE CHARGE | 285 666,83 | 14,35 | 301 091,76 | 12,74 |
| 15300000 PROV POUR PENSIONS ET OBLIGATI | 149 891,33 | 7,53 | 161 193,76 | 6,82 |
| | 135 775,50 | 6,82 | 139 898,00 | 5,92 |
| TOTAL (II) | 285 666,83 | 14,35 | 301 091,76 | 12,74 |
| FONDS DEDIÉS | | | | |
| . Sur subventions de fonctionnement | | | 208 158,69 | 8,81 |
| 19400000 FONDS DEDIES SUB DE FONC | | | 208 158,69 | 8,81 |
| . Sur autres ressources | | | | |
| TOTAL (III) | | | 208 158,69 | 8,81 |
| DETTES | | | | |
| Emprunts et dettes assimilées | 47 256,98 | 2,37 | 333 417,24 | 14,11 |
| 16500012 AIDES DIRECTES 2010 | | | 14 292,82 | 0,60 |
| 16500013 AIDES INDIRECTES 2010 | | | 27 754,43 | 1,17 |
| 16510000 FONDS PERMIS HIRSCH | | | 5 820,00 | 0,25 |
| 51200000 BANQUE MLD | 47 256,98 | 2,37 | 285 549,99 | 12,08 |
| Avances & acomptes reçus sur commandes en cours | | | | |
| Fournisseurs et comptes rattachés | 103 690,71 | 5,21 | 81 188,24 | 3,44 |
| 40100000 FOURNISSEURS | 54 851,25 | 2,76 | 23 029,23 | 0,97 |
| 40100001 FOURNISSEURS PERSONNEL | 403,20 | 0,02 | 2 645,41 | 0,11 |
| 40810000 FOURNIS FACT NON PARVENUES | 48 436,26 | 2,43 | 55 513,60 | 2,35 |
| Autres | 369 486,95 | 18,56 | 392 146,55 | 16,59 |
| 40470000 FRS D'IMMO RETENUE DE GARANTIE | 7 611,18 | 0,38 | 7 611,18 | 0,32 |
| 42820000 DETTES PROVISION CONGES PAYES | 68 803,66 | 3,46 | 69 220,28 | 2,93 |
| 42860000 PERSONNEL CHARGES A PAYER | 108 146,10 | 5,43 | 108 146,10 | 4,58 |
| 43100000 URSSAF | 54 026,00 | 2,71 | 65 479,00 | 2,77 |
| 43710000 PREVOYANCE | 7 733,47 | 0,39 | 9 545,58 | 0,40 |
| 43720000 MGPC | 500,00 | 0,03 | 469,20 | 0,02 |
| 43720002 COMMISSIONS PARITAIRES NATIONALES | 2 724,00 | 0,14 | 2 670,00 | 0,11 |
| 43730000 IRCANTEC | 5 731,99 | 0,29 | 9 148,70 | 0,39 |
| 43740000 POLE EMPLOI | | | 11 099,00 | 0,47 |

MISSION LOCALE de L'AGGLOMERATION de LENS-LIEVIN
BILAN PASSIF

page 9

Période du 01/01/2011 au 31/12/2011

DÉTAILLÉ

| PASSIF | Exercice clos le 31/12/2011 (12 mois) | | Exercice précédent 31/12/2010 (12 mois) | |
|--|---|--------|---|--------|
| 43780000 CNRACL | 3 352,79 | 0,17 | 2 296,39 | 0,10 |
| 43782001 COTISATION UNIFORMATION | 26 539,00 | 1,33 | 25 626,00 | 1,08 |
| 43783000 RAFP FONCTIONNAIRES | 67,14 | 0,00 | 67,14 | 0,00 |
| 43800000 ORGANISMES SOCIAUX A PAYER | 6 128,00 | 0,31 | 6 007,00 | 0,25 |
| 43820000 CHARGES SOCIALES/CONGES.PAYES | 34 283,45 | 1,72 | 34 613,05 | 1,46 |
| 44191005 ETAT AVANCE DEMARCHE QUALITE | 9 056,00 | 0,45 | 9 056,00 | 0,38 |
| 44191009 PARTAJ | 13 000,00 | 0,65 | | |
| 44194000 SUBVENTION CUCS ACSE | 870,00 | 0,04 | 2 310,40 | 0,10 |
| 44196000 AV SUB ANPE | 15 701,17 | 0,79 | 15 701,17 | 0,66 |
| 44700000 TAXES SUR LES SALAIRES | 3 841,00 | 0,19 | 9 957,00 | 0,42 |
| 46700000 AUTRES CPTES DEBIT.CREDIT | | | 3 023,36 | 0,13 |
| 46700002 AUTRES CPTES DEBIT CREDIT BIPC 2010 | 1 372,00 | 0,07 | 100,00 | 0,00 |
| Produits constatés d'avance | 4 980,00 | 0,25 | 4 900,00 | 0,21 |
| 48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE | 4 980,00 | 0,25 | 4 900,00 | 0,21 |
| TOTAL(IV) | 525 414,64 | 26,40 | 811 652,03 | 34,34 |
| Ecarts de conversion passif (V) | | | | |
| TOTAL PASSIF | 1 990 416,99 | 100,00 | 2 363 527,55 | 100,00 |

ENGAGEMENTS REÇUS

Legs nets à réaliser :

- acceptés par les organes statutairement compétents
- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

ENGAGEMENTS DONNÉS

MISSION LOCALE de L'AGGLOMERATION de LENS-LIEVIN
COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2011 au 31/12/2011

DÉTAILLÉ

| COMPTE DE RÉSULTAT | | Exercice clos le 31/12/2011 (12 mois) | | Exercice précédent 31/12/2010 (12 mois) | | Variation absolue (12 mois) | | % | |
|--|--------|---|---------------------|---|---------------------|-----------------------------------|-----------------|----------------|--|
| | France | Exportation | Total | % | Total | % | Variation | % | |
| PRODUITS D'EXPLOITATION: | | | | | | | | | |
| Ventes de marchandises | | | | | | | | | |
| Production vendue de biens | | | | | | | | | |
| Prestations de services 70830000 LOCATIONS DIVERSES | | | | | 500,00 | 100,00 | -500 | -100,00 | |
| | | | | | 500,00 | 100,00 | -500 | -100,00 | |
| Montants nets produits d'expl. | | | | | 500,00 | 100,00 | -500 | -100,00 | |
| AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION: | | | | | | | | | |
| Production stockée | | | | | | | | | |
| Production immobilisée | | | | | | | | | |
| Subventions d'exploitation | | | 2 629 657,53 | 87,42 | 3 070 852,45 | N/S | -441 195 | -14,36 | |
| 74000000 SUBVENTION ETAT | | | 1 240 031,00 | 41,23 | 1 271 827,00 | N/S | -31 796 | -2,49 | |
| 74000002 SUBVENTION COMM AGGLO | | | 591 399,00 | 19,66 | 657 110,00 | N/S | -65 711 | -9,99 | |
| 74000003 SUBVENT' CUCS ACSE | | | 3 070,40 | 0,10 | 2 418,10 | 483,60 | 652 | 26,96 | |
| 74000005 SUBVENTION CIVIS | | | | | 335 916,00 | N/S | -335 916 | -100,00 | |
| 74000006 SUBVENTION PAP PARE | | | 274 160,00 | 9,11 | 274 160,00 | N/S | | 0,00 | |
| 74000007 SUBVENTION CONSEIL GENERAL | | | 56 500,00 | 1,88 | 66 726,69 | N/S | -10 226 | -15,32 | |
| 74000008 SUBVENTION REGION APPRENTISSAG | | | 40 000,00 | 1,33 | 25 000,00 | N/S | 15 000 | 60,00 | |
| 74000009 SUBVENTION CRRP | | | | | 6 722,22 | N/S | -6 722 | -100,00 | |
| 74000010 SUBVENTION REGION FONCTIONNEMT | | | 376 603,00 | 12,52 | 376 603,00 | N/S | | 0,00 | |
| 74000012 SUBVENTION POLOGNE | | | | | 7 964,55 | N/S | -7 964 | -100,00 | |
| 74000014 SUBVENTION RTT | | | 19 998,49 | 0,66 | 19 984,97 | N/S | 14 | 0,07 | |
| 74000016 PARRAINAGE ETAT /FSE | | | 17 077,60 | 0,57 | 22 212,40 | N/S | -5 135 | -23,11 | |
| 74000020 SUBVENTION AGEFIPH | | | | | 1 600,00 | 320,00 | -1 600 | -100,00 | |
| 74000025 PARTICIPATION UNIFORMATION | | | 9 658,04 | 0,32 | 2 535,52 | 507,00 | 7 123 | 280,99 | |
| 74000034 POLE EMPLOI EMT | | | 1 160,00 | 0,04 | 72,00 | 14,40 | 1 088 | N/S | |
| Dons | | | | | | | | | |
| Cotisations | | | | | | | | | |
| Legs et donation | | | | | | | | | |
| Produits liés à des financements réglementaires | | | | | | | | | |
| (+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs | | | 208 158,69 | 6,92 | | | 208 158 | N/S | |
| 78900000 REPORT RESSOURCES NON UTILISEES | | | 208 158,69 | 6,92 | | | 208 158 | N/S | |
| Autres produits | | | | | | | | | |
| Reprise de provisions | | | 26 159,93 | 0,87 | 78 150,37 | N/S | -51 991 | -66,52 | |
| 78150000 REPRISE PROVISION POUR RISQUE ET CHARGES | | | 26 159,93 | 0,87 | 78 150,37 | N/S | -51 991 | -66,52 | |
| Transfert de charges | | | 143 955,11 | 4,79 | 174 083,77 | N/S | -30 128 | -17,30 | |
| 79100000 TRANSFERT DE CHARGES | | | 58 186,86 | 1,93 | 73 793,43 | N/S | -15 607 | -21,14 | |
| 79100001 RBST PREVOYANCE VAUBAN | | | 25 826,25 | 0,86 | 53 270,34 | N/S | -27 444 | -51,51 | |
| 79100003 MISE A DISPOSITION ANPE | | | 59 942,00 | 1,99 | 47 020,00 | N/S | 12 922 | 27,48 | |
| Sous-total des autres produits d'exploitation | | | 3 007 931,26 | 100,00 | 3 323 086,59 | N/S | -315 155 | -9,47 | |
| Total des produits d'exploitation (I) | | | 3 007 931,26 | 100,00 | 3 323 586,59 | N/S | -315 655 | -9,49 | |
| Quotes-parts d'éléments du fonds associatif virées au compte de résultat (II) | | | | | | | | | |
| PRODUITS FINANCIERS: | | | | | | | | | |
| De participations | | | 6 059,74 | 0,20 | 6 632,60 | N/S | -573 | -8,63 | |
| 76100000 PRODUITS FINANCIERS | | | 6 059,74 | 0,20 | 6 632,60 | N/S | -573 | -8,63 | |
| D'autres valeurs mobilières et créances d'actif | | | | | | | | | |
| Autres intérêts et produits assimilés | | | | | | | | | |
| Reprises sur provisions et transferts de charges | | | | | | | | | |
| Différences positives de change | | | | | | | | | |

MISSION LOCALE de L'AGGLOMERATION de LENS-LIEVIN
COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2011 au 31/12/2011

DÉTAILLÉ

| COMPTE DE RÉSULTAT (suite) | Exercice clos le 31/12/2011 (12 mois) | | Exercice précédent 31/12/2010 (12 mois) | | Variation absolue (12 mois) | % |
|---|---|---------------|---|------------------|-----------------------------------|------------------|
| Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement 76700000 PRODUITS NETS CESSION VMP | 2 617,05 2 617,05 | 0,09 0,09 | 3 853,06 3 853,06 | 770,60 770,60 | -1 236 -1 236 | -32,07 -32,07 |
| Total des produits financiers (III) | 8 676,79 | 0,29 | 10 485,66 | N/S | -1 809 | -17,24 |
| PRODUITS EXCEPTIONNELS: | | | | | | |
| Sur opérations de gestion | 8 754,53 | 0,29 | 199,77 | 39,80 | 8 555 | N/S |
| 77100000 PRODUITS EXCEPTIONNELS | 2,35 | 0,00 | 69,70 | 13,80 | -67 | -97,09 |
| 77200000 PROD S/EXERCICES ANTERIEUR | 8 752,18 | 0,29 | 130,07 | 26,00 | 8 622 | N/S |
| Sur opérations en capital | 8 234,78 | 0,27 | 5 162,68 | N/S | 3 072 | 59,51 |
| 77700000 SUB.RAPPORTEE AU CPT DE RESULTAT | 8 234,78 | 0,27 | 5 162,68 | N/S | 3 072 | 59,51 |
| Reprises sur provisions et transferts de charges | | | | | | |
| Total des produits exceptionnels (IV) | 16 989,31 | 0,56 | 5 362,45 | N/S | 11 627 | 216,84 |
| TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV) | 3 033 597,36 | 100,85 | 3 339 434,70 | N/S | -305 837 | -9,15 |
| SOLDE DEBITEUR = DEFICIT | | | | | | |
| TOTAL GENERAL | 3 033 597,36 | 100,85 | 3 339 434,70 | N/S | -305 837 | -9,15 |
| CHARGES D'EXPLOITATION: | | | | | | |
| Achats de marchandises et de matières premières | | | | | | |
| Variation de stock marchandises et matières premières | | | | | | |
| Autres achats non stockés | 51 985,55 | 1,73 | 56 667,16 | N/S | -4 682 | -8,25 |
| 60610000 FOURNIT. EAU COMBUSTIBLES | 1 093,02 | 0,04 | 1 451,84 | 290,20 | -358 | -24,66 |
| 60612000 EDF GDF | 12 419,96 | 0,41 | 14 779,13 | N/S | -2 360 | -15,96 |
| 60630000 FORNIT.ENTRETIEN/PT EQUIPEMENT | 1 307,94 | 0,04 | 1 643,76 | 328,60 | -336 | -20,44 |
| 60631000 PRODUITS D'ENTRETIEN | 5 951,15 | 0,20 | 4 769,43 | 953,80 | 1 182 | 24,79 |
| 60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES | 22 609,64 | 0,75 | 23 526,27 | N/S | -917 | -3,89 |
| 60641000 FRAIS DE DUPLICATION | 8 603,84 | 0,29 | 10 496,73 | N/S | -1 893 | -18,03 |
| Services extérieurs | 288 705,30 | 9,60 | 277 754,81 | N/S | 10 951 | 3,94 |
| 61300000 LOCATIONS IMMOBILIERES | 189 546,93 | 6,30 | 187 900,46 | N/S | 1 646 | 0,88 |
| 61351000 LOCATION PHOTOCOPIEUR ET FAX | 28 489,29 | 0,95 | 27 294,51 | N/S | 1 195 | 4,38 |
| 61352000 LOCATIONS DIVERSES | | | 211,72 | 42,20 | -211 | -100,00 |
| 61500000 ENTRETIEN ET REPARATIONS | 2 499,32 | 0,08 | 2 592,86 | 518,40 | -93 | -3,58 |
| 61560000 MAINTENANCE | 13 359,69 | 0,44 | 13 679,63 | N/S | -320 | -2,33 |
| 61570000 FRAIS DE FONCTIONNEMENT | 24 806,00 | 0,82 | 25 068,94 | N/S | -262 | -1,04 |
| 61600000 PRIME D'ASSURANCE | 14 955,06 | 0,50 | 14 024,66 | N/S | 931 | 6,64 |
| 61700000 ETUDES ET STAGES | 10 976,24 | 0,36 | 4 413,24 | 882,60 | 6 563 | 148,72 |
| 61800000 DOCUMENTATION | 4 072,77 | 0,14 | 2 568,79 | 513,60 | 1 504 | 58,57 |
| Autres services extérieurs | 299 588,94 | 9,96 | 260 209,34 | N/S | 39 379 | 15,13 |
| 62000000 AUTRES SERVICES EXTERIEURS | | | 7 500,00 | N/S | -7 500 | -100,00 |
| 62000001 SERVICES EXTERIEURS | 37 364,26 | 1,24 | 3 529,83 | 705,80 | 33 835 | 958,77 |
| 62140000 PERSONNEL PRETE | 53 732,70 | 1,79 | 38 072,51 | N/S | 15 660 | 41,13 |
| 62140001 PERSONNEL PRETE ANPE | 59 942,00 | 1,99 | 47 020,00 | N/S | 12 922 | 27,48 |
| 62200000 REMUNERATION HONORAIRES | 16 288,20 | 0,54 | 28 651,14 | N/S | -12 363 | -43,14 |
| 62380000 DONS RELATION PUBLIQUE | 6 753,20 | 0,22 | 10 835,99 | N/S | -4 082 | -37,66 |
| 62500000 FRAIS DE DEPLACEMENTS | 39 359,63 | 1,31 | 36 478,98 | N/S | 2 881 | 7,90 |
| 62510000 CHEQUE DEJEUNERS | 12 903,15 | 0,43 | 11 163,00 | N/S | 1 740 | 15,59 |
| 62520000 FRAIS C.DEJEUNERS | 1 650,47 | 0,05 | 1 244,75 | 248,80 | 406 | 32,64 |
| 62530000 FRAIS DE TRANSPORT | 1 116,20 | 0,04 | 125,20 | 25,00 | 991 | 792,80 |
| 62570000 MISSION RECEPTION | 4 854,80 | 0,16 | 5 322,28 | N/S | -468 | -8,78 |
| 62630000 AFFRANCHISSEMENT | 24 237,23 | 0,81 | 29 126,83 | N/S | -4 889 | -16,78 |
| 62650000 TELEPHONE | 33 504,34 | 1,11 | 33 638,27 | N/S | -134 | -0,39 |
| 62650002 INTERNET | 7 882,76 | 0,26 | 7 500,56 | N/S | 382 | 5,09 |
| Impôts, taxes et versements assimilés | 156 367,00 | 5,20 | 154 290,00 | N/S | 2 077 | 1,35 |
| 63110000 TAXES SUR LES SALAIRES | 114 355,00 | 3,80 | 113 928,00 | N/S | 427 | 0,37 |
| 63130000 PARTICIPATION FORMATION PROF. | 35 884,00 | 1,19 | 34 355,00 | N/S | 1 529 | 4,45 |
| 63140000 1% LOGEMENT | 6 128,00 | 0,20 | 6 007,00 | N/S | 121 | 2,01 |
| Salaires et traitements | 1 521 914,02 | 50,60 | 1 589 552,32 | N/S | -67 638 | -4,25 |
| 64100000 SALAIRES BRUTS | 1 444 476,70 | 48,02 | 1 436 557,24 | N/S | 7 919 | 0,55 |
| 64120000 CONGES PAYES | -416,62 | -0,00 | 6 369,76 | N/S | -6 785 | -106,52 |

MISSION LOCALE de L'AGGLOMERATION de LENS-LIEVIN
COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2011 au 31/12/2011

DÉTAILLÉ

| COMPTE DE RÉSULTAT (suite) | Exercice clos le 31/12/2011 (12 mois) | | Exercice précédent 31/12/2010 (12 mois) | | Variation absolue (12 mois) | % |
|--|---|---------------|---|--------|-----------------------------------|----------------|
| 64140001 INDEMNITES DE LICENCIEMENT | 17 294,78 | 0,57 | 74 221,17 | N/S | -56 927 | -76,69 |
| 64140002 INDEMNITES DE S.SOCIALE | 60 559,16 | 2,01 | 72 404,15 | N/S | -11 845 | -16,35 |
| Charges sociales | 516 628,77 | 17,18 | 497 826,18 | N/S | 18 802 | 3,78 |
| 64510000 URSSAF | 424 397,78 | 14,11 | 416 469,46 | N/S | 7 928 | 1,90 |
| 64530000 IRCANTEC | 48 114,63 | 1,60 | 47 601,96 | N/S | 513 | 1,08 |
| 64540000 POLE EMPLOI | 61 832,38 | 2,06 | 62 813,17 | N/S | -981 | -1,55 |
| 64580000 CNRACL | 11 205,64 | 0,37 | 11 302,97 | N/S | -97 | -0,85 |
| 64582000 PREVOYANCE | 21 326,66 | 0,71 | 21 274,40 | N/S | 52 | 0,24 |
| 64583000 COMMISSIONS PARITAIRES NATIONALES | 2 724,00 | 0,09 | 2 670,00 | 534,00 | 54 | 2,02 |
| 64584000 RAFP FONCTIONNAIRES | 402,84 | 0,01 | 430,89 | 86,00 | -28 | -6,50 |
| 64586000 CHARGES SOCIALES SUR C.PAYES | -329,60 | -0,00 | 9 614,91 | N/S | -9 943 | -103,41 |
| 64593000 REMBOURSEMENT CNASEA CAE | -50 960,38 | -1,68 | -66 407,11 | N/S | 15 447 | 23,26 |
| 64594000 CNASEA CIE | -4 190,30 | -0,13 | -3 236,07 | 647,19 | -954 | -29,47 |
| 64595000 CAF CONTRAT AVENIR | -3 791,18 | -0,12 | | | -3 791 | N/S |
| 64596000 CNASEA C. AVENIR | | | -10 092,80 | N/S | 10 092 | -100,00 |
| 64750000 MEDECINE DU TRAVAIL | 5 896,30 | 0,20 | 5 384,40 | N/S | 512 | 9,51 |
| Autres charges de personnel | 110,49 | 0,00 | 107,53 | 21,40 | 3 | 2,80 |
| 64800000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL | 110,49 | 0,00 | 107,53 | 21,40 | 3 | 2,80 |
| Subventions accordées par l'association | | | | | | |
| Dotations aux amortissements | 50 525,31 | 1,68 | 41 269,76 | N/S | 9 256 | 22,43 |
| 68111000 DOTATIONS AMORTISSEMENTS PROVI | 50 525,31 | 1,68 | 41 269,76 | N/S | 9 256 | 22,43 |
| Dotations aux provisions | 10 735,00 | 0,36 | 17 553,00 | N/S | -6 818 | -38,83 |
| 68150000 DOT PROV RISQUES ET CHARGES | 10 735,00 | 0,36 | 17 553,00 | N/S | -6 818 | -38,83 |
| (-)Engagements à réaliser sur ressources affectées | | | 208 158,69 | N/S | -208 158 | -100,00 |
| 68940000 ENGAGEMENT A REALISER / SUBVENT | | | 208 158,69 | N/S | -208 158 | -100,00 |
| Autres charges | 6 827,34 | 0,23 | 6 555,84 | N/S | 272 | 4,15 |
| 65860000 COT.LIEES A LA VIE STATUTAIRE | 6 827,34 | 0,23 | 6 555,84 | N/S | 272 | 4,15 |
| Total des charges d'exploitation (I) | 2 903 387,72 | 96,52 | 3 109 944,63 | N/S | -206 557 | |
| Quote-part de résultat sur opérations communes (II) | | | | | | |
| CHARGES FINANCIERES: | | | | | | |
| Dotations financières aux amortissements et provisions | | | | | | |
| Intérêts et charges assimilées | 296,41 | 0,01 | 211,45 | 42,20 | 85 | 40,28 |
| 66160000 FRAIS FINANCIERS | 296,41 | 0,01 | 211,45 | 42,20 | 85 | 40,28 |
| Différences négatives de change | | | | | | |
| Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements | | | | | | |
| Total des charges financières (III) | 296,41 | 0,01 | 211,45 | 42,20 | 85 | 40,28 |
| CHARGES EXCEPTIONNELLES: | | | | | | |
| Sur opérations de gestion | 7 213,22 | 0,24 | | | 7 213 | N/S |
| 67200000 C.EXCEPT/EXERCICE ANT | 7 213,22 | 0,24 | | | 7 213 | N/S |
| Sur opérations en capital | 1 164,25 | 0,04 | 44,00 | 8,80 | 1 120 | N/S |
| 67800000 CHARGES EXCEPTIONNELLES | 1 164,25 | 0,04 | 44,00 | 8,80 | 1 120 | N/S |
| Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions | | | 157 211,33 | N/S | -157 211 | -100,00 |
| 68750000 DOTATIONS AUX PROVISIONS EXCEP | | | 157 211,33 | N/S | -157 211 | -100,00 |
| Total des charges exceptionnelles (IV) | 8 377,47 | 0,28 | 157 255,33 | N/S | -148 878 | -94,66 |
| Participation des salariés aux résultats (V) | | | | | | |
| Impôts sur les sociétés (VI) | | | | | | |
| TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI) | 2 912 061,60 | 96,81 | 3 267 411,41 | N/S | -355 350 | -10,87 |
| SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT | 121 535,76 | 4,04 | 72 023,29 | N/S | 49 512 | 68,74 |
| TOTAL GENERAL | 3 033 597,36 | 100,85 | 3 339 434,70 | N/S | -305 837 | -9,15 |

| | | | | | | |
|---|--|--|--|--|--|--|
| EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE | | | | | | |
|---|--|--|--|--|--|--|

MISSION LOCALE de L'AGGLOMERATION de LENS-LIEVIN
COMPTE DE RÉSULTAT

page 13

Période du 01/01/2011 au 31/12/2011

DÉTAILLÉ

| COMPTE DE RÉSULTAT (suite) | Exercice clos le 31/12/2011 (12 mois) | Exercice précédent 31/12/2010 (12 mois) | Variation absolue (12 mois) | % |
|-------------------------------------|---|---|-----------------------------------|---|
|-------------------------------------|---|---|-----------------------------------|---|

PRODUITS :

Bénévolat
 Prestations en nature
 Dons en nature

TOTAL

CHARGES :

Secours en nature
 Mise à disposition gratuite de biens et services
 Personnel bénévole

TOTAL